
Přesun zastávky Chrást u Plzně obec
Dodatek č. 1

DODATEK č. 1
ke smlouvě na zhotovení stavby 

Název zakázky:
„Přesun zastávky Chrást u Plzně obec"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2321/2019/PAL

ISPROFIN: 5003520139/5323520044

a

S u b t e r r a  a.s.

se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČO: 45309612, DIČ: CZ45309612

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383

bank. spojení: .......................................................................................... č. účtu: .........
.............................

zastoupena: Ing. Miroslavem Kadlecem, ředitelem divize 3, na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy:

Strana 1 (celkem 3)



Přesun zastávky Chrást u Plzně obec
Dodatek č. 1

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava smluvní ceny 
Díla v souvislosti se schváleným změnovým listem stavby č. 01 (dále také jen jako „ZL") a úprava 
Bankovní záruky.

U ZL č. 01 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Jedná se o vícepráce v celkové výši 1 477 914,60 Kč (14% původní hodnoty závazku), které spočívají 
ve změnách na SO 01.1 (práce mimo výluky s nutností řešit zajištění bezpečnosti provozu zřízením 
záporového pažení a vyšší výskyt podzemní vody s nutností odčerpání této vody) a SO 02 (na žel. 
spodku v km 9,990 307 -  10,071 554 musela být, z důvodu špatné únosnosti zemní pláně, na 
doporučení geotechnika, zřízena konstrukční vrstva ze zeminy zlepšené (stabilizované) cementem 
v délce 81m).

V souladu s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na změně čl. 3, odst. 3.3, čl. 4, odst. 4.1 
Smlouvy a čl. 5, odst 5.12, resp. příloha č. 4. Příloha č. 4 obsahuje aktuální cenu Díla ke dni podpisu 
dodatku č. 1.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

I.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu sčl. 5., odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. Objednatele: E618-S-2321/2019/PAL, ze dne 28. 06. 2019, 
takto:

1. Čl. 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

- ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 10 559 209,28 Kč
Cena víceprací dle D l_________________.......................................
Cena díla celkem dle SOD a D l 12 037 123,88 Kč

slovy: dvanáct milionů třicet sedm tisíc sto dvacet tři korun českých osmdesát osm haléřů

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy.

2. Čl. 4 -  ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text v odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí 10 % z Ceny Díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. 1 203 713,- Kč.

Strana 2 (celkem 3)



Přesun zastávky Chrást u Plzně obec
Dodatek č. 1

3. Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

- ruší se stávající text odst. 5.12 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 
5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2:

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Obchodní podmínky -  OP/R/16/19 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby-VTP/R/10/18

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty

Rozpis Ceny Díla - nové z n ě n í ke d n i po dp isu  d o datku  č. 1

Harmonogram postupu prací

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

4. Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné kdatu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo Objednatele: E618-S-2321/2019/PAL, ze dne 28. 06. 2019, 
nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 tohoto,dodatku (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla

V Praze dne Jl^ -10" 2019 - i  -10- 2019
V Tišnově dne

Ing. F
ředitel St

Zetr Hofhanzl
?pnívebm správy

Ing. Miroslav Kadlec
ředitel divize 3

Strana 3 (celkem 3)



Přesun zastávky Chrást u Plzně obec
Dodatek č. 1

Příloha č. 4 
Rozpis ceny Díla

s ta tó a : Kontrolní součet [Kč] Kontrolní součet [Kč] Cena stavby [Kč]

Přesun za s táv k y  C hrást u P lzně obec 10 5 5 9  2 0 9 , 2 8

r
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  0 3 7  1 2 3 , 8 8

Číslo objektu Název objektu Budoucí
majitel Cena objektu [Kč] dodatek č. 1 (ZL č. 01) Cena typu objektů [Kč]

E.1.1.1 Železniční svršek . . . . . .. . . . . . . . . .
S O  03.1 Zast. C hrást u P lzn ě  obec - Že lezn ičn í svršek ....... .. ....... ............ .....

E.1.1.2 Železniční spodek . . . . . .............
S O  02 Zast. C hrást u P lzn ě  obec - Ž e lezn ičn í spodek ....... .. ..... .. ............ .. . . ....... ............ .. ..

E.1.2 Nástupiště ... . ...... ............
S O  01.1 Zast. C hrást u P lzn ě  obec - N ás tu p iš tě ....... .. ... .. ..... ............ . . . . ... ....... ............ . . . .
S O  05 Zast. C hrást u P lzn ě  obec - O rien tačn í s ys té m ....... .. ..... ............ . . . .

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty ... . ...... ............
S O  04 Zast. C hrást u P lzn ě  obec - O s \ě tle n i ná s tu p iš tě ..... ... . ... ....... ............ . . . .
S O  07 Zast. C hrást u P lzn ě  obec - D em o lice  s trá žn ího  dom ku ..... ... . ....... ............ . . . .

E.1.8 Pozemní komunikace ..... ............
S O  08 Z a st. C hrást u P lzně  obec - P řístupový chodník ..... ... . ..... ............ .....

E.2 Pozemní stavební objekty ....... ............
S O  06 Zast. C hrást u P lzně  obec - Č eká renský  přís třešek ..... ... . ....... ............ .....

Všeobecný objekt ....... ............
S O  98-98 V še o b e cn ý  ob jek t ..... .. .. ....... ............ .....

Dělení majetku:
SŽDC Budoucí majitel SŽDC [Kč] 12 037 1 2 3 , 8 8

OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč]

......

Kontrolní součet [Kč] 12 0 3 7  1 2 3 , 8 8

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 445800

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1705ffb1-398e-42ba-b83a-c2aa890dcb0d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.10.2019 09:44:01


		2019-10-16T07:44:10+0000




